
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lidl Česká Republika v.o.s. 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE Č. 1 
 

pro zakázku na dodávky 
 

 

s názvem 
 
 

„Úspory energie – FVE LC LIDL 
Buštěhrad III“ 

  



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 

 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (bez předchozího dotazu): 
 
Zadavatel v návaznosti na požadavek poskytovatele dotace v rámci projektu Úspory 
energie – FVE LC LIDL Buštěhrad upravuje znění přílohy č. 5 návrhu smlouvy o dílo 
Harmonogram provádění díla tak, že provedení milníku č. 3 provedení díla musí být 
dokončeno nejpozději 30. 6. 2023. Zadavatel zároveň v předmětném dokumentu 
upravil podobu platebních podmínek. 
 
Zadavatel jako součásti tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 poskytuje 
upravenou podobu přílohy č. 5 návrhu smlouvy o dílo Harmonogram provádění díla. 
Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 
 
 
 
Zadavatel v návaznosti na výše uvedené upravuje znění bodu 16. Zadávací dokumentace 

tak, že nové znění tohoto bodu je následující: 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 
nabídek bude hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality, a 
to s použitím těchto dílčích hodnotících kritérií: 
  
Výše nabídkové ceny bez DPH      hodnota 70 % 
Cena kompletního servisu za rok      hodnota 10 % 
Cena servisního úkonu nad rámec  
kompletního servisu za hodinu       hodnota 5 %  
Doba realizace díla v týdnech      hodnota 5 % 
Délka záruční doby v měsících na panely    hodnota 5 % 
Délka výkonové záruční doby  
v měsících na panely        hodnota 5 % 
Délka záruční doby v měsících na střídače    hodnota 5 % 
 
V dílčím hodnotícím kritériu – Výše nabídkové ceny bez DPH bude jako nejvýhodnější 

hodnocena nabídka obsahující nejnižší nabídkovou cenu bez DPH. 

V dílčím hodnotícím kritériu – Cena kompletního servisu za rok bude jako nejvýhodnější 

hodnocena nabídka obsahující nejnižší cenu za 1 rok poskytování kompletního servisu 

v rozsahu dle přílohy č. 13 obchodních podmínek v podobě návrhu smlouvy o dílo. 

Zadavatel požaduje, aby Cena kompletního servisu za rok byla minimálně 1000,- Kč bez 

DPH a maximálně 200.000,- Kč bez DPH. Účastník uvede cenu kompletního servisu za rok 

do přílohy č. 12 obchodních podmínek v podobě návrhu smlouvy o dílo. 

V případě, že účastník uvede ve své nabídce cenu kompletního servisu za rok přesahující 

maximální požadovanou hodnotu, bude to mít za následek vyloučení účastníka z další 

účasti ve výběrovém řízení ve fázi hodnocení nabídek. Účastník může ve své nabídce uvést 



cenu kompletního servisu za rok nižší, než je minimální požadovaná hodnota, ovšem pro 

účely hodnocení mu v takovém případě bude započítána hodnota minimální požadované 

ceny kompletního servisu za rok. 

 
V dílčím hodnotícím kritériu – Cena servisního úkonu nad rámec kompletního servisu za 
hodinu bude jako nejvýhodnější hodnocena nabídka obsahující nejnižší cenu za 1 rozsahu 
dle přílohy č. 13 obchodních podmínek v podobě návrhu smlouvy o dílo. Zadavatel 
požaduje, aby Cena servisního úkonu nad rámec kompletního servisu za hodinu byla 
minimálně 250,- Kč bez DPH a maximálně 1000,- Kč bez DPH. Účastník uvede cenu 
sevisního úkonu nad rámec kompletního servisu za hodinu do přílohy č. 12 obchodních 
podmínek v podobě návrhu smlouvy o dílo. 

V případě, že účastník uvede ve své nabídce cenu servisního úkonu nad rámec kompletního 

servisu za hodinu přesahující maximální požadovanou hodnotu, bude to mít za následek 

vyloučení účastníka z další účasti ve výběrovém řízení ve fázi hodnocení nabídek. Účastník 

může ve své nabídce uvést cenu servisního úkonu nad rámec kompletního servisu za hodinu 

nižší, než je minimální požadovaná hodnota, ovšem pro účely hodnocení mu v takovém 

případě bude započítána hodnota minimální požadované ceny servisního úkonu nad rámec 

kompletního servisu za hodinu. 

V dílčím hodnotícím kritériu Doba realizace díla v týdnech bude jako nejvýhodnější 

hodnocena nabídka účastníka obsahující nejkratší dobu realizace díla v týdnech ode dne 

převzetí staveniště ve smyslu splnění milníku č. 3 dle přílohy č. 5 obchodních podmínek 

v podobě návrhu smlouvy o dílo. Zadavatel požaduje, aby Doba realizace díla v týdnech 

byla maximálně 36 týdnů ode dne převzetí staveniště. Účastník uvede dobu realizace díla 

v týdnech do přílohy č. 5 obchodních podmínek v podobě návrhu smlouvy o dílo. 

V případě, že účastník uvede ve své nabídce Doba realizace díla v týdnech přesahující 

maximální požadovanou dobu realizace, bude to mít za následek vyloučení účastníka 

z další účasti ve výběrovém řízení ve fázi hodnocení nabídek. 

V dílčím hodnotícím kritériu – Délka záruční doby v měsících na panely bude jako 

nejvýhodnější hodnocena nabídka obsahující nejdelší dobu poskytované záruky v měsících 

na panely ode dne předání zařízení. Zadavatel požaduje, aby doba záruky byla minimálně 

300 měsíců a maximálně 360 měsíců ode dne předání zařízení.  

 
V případě, že účastník uvede ve své nabídce délku záruky na panely v měsících kratší než je 
požadovaná minimální délka záruky, bude to mít za následek vyloučení účastníka z další 
účasti ve výběrovém řízení ve fázi hodnocení nabídek. Účastník může ve své nabídce uvést 
délku záruky na panely delší, než je maximální požadovaná záruka, ovšem pro účely 
hodnocení mu v takovém případě bude započítána hodnota maximální požadované délky 
záruky. 
 
V dílčím hodnotícím kritériu – Délka výkonové záruční doby v měsících na panely bude jako 

nejvýhodnější hodnocena nabídka obsahující nejdelší dobu poskytované výkonové záruky v 

měsících na panely ode dne předání zařízení dle ustanovení 8.1.4.(iii) obchodních 



podmínek v podobě návrhu smlouvy o dílo (alespoň 80% nominálního deklarovaného 

výkonu fotovoltaického panelu). Zadavatel požaduje, aby doba výkonové záruky byla 

minimálně 300 měsíců a maximálně 360 měsíců ode dne předání zařízení.  

V případě, že účastník uvede ve své nabídce délku výkonové záruky na panely v měsících 
kratší než je požadovaná minimální délka výkonové záruky, bude to mít za následek 
vyloučení účastníka z další účasti ve výběrovém řízení ve fázi hodnocení nabídek. Účastník 
může ve své nabídce uvést délku výkonové záruky na panely delší, než je maximální 
požadovaná záruka, ovšem pro účely hodnocení mu v takovém případě bude započítána 
hodnota maximální požadované délky výkonové záruky. 
 
V dílčím hodnotícím kritériu – Délka záruční doby v měsících na střídače bude jako 

nejvýhodnější hodnocena nabídka obsahující nejdelší dobu poskytované záruky v měsících 

na střídače ode dne předání zařízení. Zadavatel požaduje, aby doba záruky byla minimálně 

120 měsíců a maximálně 180 měsíců ode dne předání zařízení.  

V případě, že účastník uvede ve své nabídce délku záruky na střídače v měsících kratší než 
je požadovaná minimální délka záruky, bude to mít za následek vyloučení účastníka z další 
účasti ve výběrovém řízení ve fázi hodnocení nabídek. Účastník může ve své nabídce uvést 
délku záruky na střídače delší, než je maximální požadovaná záruka, ovšem pro účely 
hodnocení mu v takovém případě bude započítána hodnota maximální požadované délky 
záruky. 
 
Způsob hodnocení nabídek je pro zadávanou zakázku stanoven takto: 
Dílčí hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější minimální hodnota se hodnotí tak, že 
nejnižší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě 
hodnocené nabídky. 

Dílčí hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější maximální hodnota se hodnotí tak, že 
nejvyšší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě 
nejvýhodnější nabídky. 

Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou 

kritéria a v každém dílčím kritériu bude takto vypočtena redukovaná bodová hodnota 

kritéria pro každou nabídku. 

Součet redukovaných bodových hodnot ze všech dílčích kritérií určí výslednou bodovou 

hodnotu nabídky. 

Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že 

celkově nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém pořadí 

nabídek pořadí v kritériu nabídková cena. 

 
 

 



 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 10. 3. 2023 do 10:00:00 hodin. 
 
 
Příloha: Upravená podoba přílohy č. 5 návrhu smlouvy o dílo Harmonogram provádění 
díla 
 
 
 V Brně, dne 17. 2. 2023 

 

 

 

 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


